

## Mensana ApS

Elmosevej 50

8330 Beder

CVR-nr. 33080573

## Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. maj 2017



---

Peter Juul  
Dirigent

REVISIONSFIRMAET

# JOHN SCHANTZ

REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB, CVR nr. 28 31 23 93, tlf. 86 92 75 66  
Solbjerg Hovedgade 24, 8355 Solbjerg, E-mail: revisor@john-schantz.dk



## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Mensana ApS Elmosevej 50 8330 Beder
Telefon	28195833
CVR-nr.	33080573
Stiftelsesdato	20. august 2010
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
<b>Direktion</b>	Peter Juul , Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet John Schantz reigstreret revisionsaktieselskab Solbjerg Hovedgade 24 8355 Solbjerg CVR-nr.: 28312393
<b>Pengeinstitut</b>	Skjern Bank/Handelsbanken Kongensgade 58/Østergade 2 6700 Esbjerg/7400 Herning



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udøve konsulentbistand inden for aktiviteter med faste ejendomme, udlejning af fritidsbolig og at eje kapitalandele i andre selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 106.353, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 15.083.628, og en egenkapital på kr. 235.084.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>226.612</b>	<b>281.389</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.336	-2.336
<b>Driftsresultat</b>		<b>224.276</b>	<b>279.053</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		200.000	400.000
Finansielle indtægter		277	416
Finansielle omkostninger		-318.200	-237.010
<b>Resultat før skat</b>		<b>106.353</b>	<b>442.459</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>106.353</b>	<b>442.459</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200
Overført resultat		2.953	341.259
		<b>106.353</b>	<b>442.459</b>



## Balance 31. december 2016

	Note	31/12 2016	31/12 2015
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.167	3.503
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.167</b>	<b>3.503</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	1	13.297.287	13.697.287
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>13.297.287</b>	<b>13.697.287</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.298.454</b>	<b>13.700.790</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.500.000	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.500.000</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		714	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		206.629	282.325
Tilgodehavende selskabsskat		2.000	0
Andre tilgodehavender		50.277	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>259.620</b>	<b>282.325</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.554</b>	<b>37.703</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.785.174</b>	<b>320.028</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.083.628</b>	<b>14.020.818</b>



## Balance 31. december 2016

	Note	31/12 2016	31/12 2015
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		31.684	28.731
Udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b>235.084</b>	<b>229.931</b>
Anden gæld		13.016.626	13.728.864
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>13.016.626</b>	<b>13.728.864</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		900.000	0
Gæld til banker		865.082	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.192	28.004
Anden gæld		43.542	14.921
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.102	19.098
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.831.918</b>	<b>62.023</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.848.544</b>	<b>13.790.887</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.083.628</b>	<b>14.020.818</b>
Eventualaktiver	3		
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		



## Noter

2016

2015

### 1. Personalemkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede

0

### 2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

*Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Nordan Ejendomme Danmark ApS	Odense	33,33	3.309.964	133.082
Jacobsen Group ApS	Herning	5,00	211.872.279	19.313.504
			<b>215.182.243</b>	<b>19.446.586</b>

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	13.016.626	900.000	13.016.626
	<b>13.016.626</b>	<b>900.000</b>	<b>13.016.626</b>

### 4. Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedag et udskudt skatteaktiv på t. kr. 90, som ikke er indregnet i balancen.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med PHS 183 ApS er der givet pant i anparterne i Jacobsen Group ApS (regnskabsmæssig værdi kr. 5.000.000). Pantet udgør kr. 5.000.000.

Til sikkerhed for bankgæld er der et ejerpantebrev på nom. kr. 1.300.000 med pant i ejendommen Trent Jones Alle 3C, st., 8581 Nimtofte (regnskabsmæssig værdi kr. 1.500.000).

Ejerlejlighedsforeningen Lubker Lodge har tinglyst sikkerhedsstillelse for kr. 30.000 med prioritet forud for pantgæld på ejendommen Trent Jones Alle 3C, st., 8581 Nimtofte (regnskabsmæssig værdi kr. 1.500.000).